Comitê da Sub-Bacia Mineira do Rio Urucuia
C                   CBH URUCUIA – SF8 - Gestão 2018/2022

                                          Instituído pelo Decreto Estadual n° 44.201 de 29 de Dezembro de 2005

Rua Filadelfo Souza Pinto nº. 141, Bairro Nova Divineia Unaí/MG - CEP: 38613-080

Portal: http://comites.igam.mg.gov.br/comites-estaduais-mg/sf8-cbh-urucuia E-mail: cbhurucuia@gmail.com

CONVOCAÇÃO

A Presidente do CBH Urucuia, Ivonete Antunes Ferreira, no uso de suas atribuições

legais, tem a honra de convocá-los para a 78ª Reunião Ordinária do Comitê da Sub-

Bacia Mineira do Rio Urucuia – SF8, conforme, data, local e horário, abaixo descritos:

Data: 05/08/2021 (quinta-feira)

Horário: 09h

Local: sala de reunião virtual SF8 Microsoft Teams

Endereço: https://teams.live.com/meet/93679665633915

A Diretoria do CBH Urucuia conta com a presença de todos os conselheiros para uma

reunião produtiva, fortalecendo o trabalho coletivo do Comitê.

PAUTA

1. 09h: Abertura pela presidente da Sub-Bacia Mineira do Rio Urucuia – Ivonete

Antunes Ferreira;

2.  09h10: Conferência do quórum – Francisco Pinto da Silva

3. 09h20: Aprovação das atas da 77ª Reunião Ordinária de 10/06/2021 e da 1ª Reunião

Extraordinária de 30/04/2021 – Ivonete Antunes Ferreira.

4. 09h30: Informe das correspondências enviadas e recebidas – Francisco Pinto da

Silva;

5. 09h45: Informações sobre o enquadramento dos corpos D'água da Bacia Mineira do

Rio Urucuia, – Francisco Pinto da Silva;

6. 10h: Informações Sobre a Revisão dos Indicadores Ano 2010 a 2030 do PDRH-

Plano Diretor de Recursos Hídricos – Francisco Pinto da Silva;;

7. 10h15: Apresentação do projeto de logística reversa dos resíduos sólidos no

noroeste de Minas Gerais – Cátia Regina de Freitas Rocha;

8. 10h35: Apresentação do Projeto Sustentabilidade Ambiental (coleta de pilhas e

baterias) – Reginaldo Proque;

9. 10h55: Assuntos Gerais e Comunicado dos Conselheiros;

10. 11h: Encerramento